1

2018年 8月 3日

各  位

会 社 名 亀田製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長 COO 佐 藤  勇

（コード番号 2220 東証第 1部）

問合せ先 取締役 管理グループ統括  小 林  章

 （TEL  025-382-2111）

米国子会社における工場移転完了のお知らせ

 当社の連結子会社であるMary’s Gone Crackers, Inc.（米国ネバダ州）は、予てより今後の事業規模

拡大に備え、新工場を建設するとともに、既存工場からの生産機能の移転手続きを進めておりましたが、

この度、新工場への集約が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景と目的

  米国においては、近年、オーガニック、グルテンフリーといった健康を意識した Better For You食

品への支持が高まっており、同市場を主戦場とする当社の連結子会社Mary’s Gone Crackers, Inc.の

事業機会は大きな広がりを見せています。今後も同市場の安定的な成長が見込まれることから、将来

の需要増加に柔軟かつ迅速に対応できる体制を構築し、併せて収益性向上を図る観点から、ネバダ州

リノ市近郊にオートメーションラインを導入した新工場を建設し、カリフォルニア州の旧工場からの

生産機能の移転を進めておりましたが、この度、旧工場の閉鎖と、新工場への移転手続きが完了いた

しました。

  Mary’s Gone Crackers, Inc.は、オーガニック、グルテンフリーのプレミアムクラッカーブランド

として、創業以来、急速に成長してまいりました。2012年度に当社の連結子会社として以降、日本国

内の米菓事業で培った技術を注入することで、更なる進化、成長を目指しております。

  当グループは、Mary’s Gone Crackers, Inc.を核に米国事業の一層の拡大に取り組むことにより、

中期経営計画において目指すべき姿「グローバル・フード・カンパニー」の実現に向け海外展開を加

速してまいります。

2

２．Mary’s Gone Crackers, Inc.の概要

（1） 所 在 地  米国 ネバダ州

（2） 代 表 者 藤崎 哲也

（3） 資 本 金 36千 US$

（4） 当社出資比率 95.7％

（5） 事 業 内 容 菓子の製造販売

（オーガニック、グルテンフリーのクラッカー等の製造販売）

（6） 従 業 員 数 120名（2018年 6月末現在）

（7） 売 上 高 45.8百万 US$（2017年 12月期）

（8） 年間生産能力 100百万 US$

（9） 延 床 面 積 39,296㎡

３．今後の見通し

本件につきましては、2018年 5月 10日に公表した「平成 30年 3月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」の連結業績予想に織り込んでおります。

４．新工場の様子

（工場外観）

（生産ライン）

以 上